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I 2007 udkom den kvantitative undersøgelse ”Indsatte i danske fængsler 

– Uddannelse og uddannelsesønsker” af Peter Koudahl, Danmarks Pæ-

dagogiske Universitet. Undersøgelsen var baseret på et spørgeskema, 

som 2.405 indsatte besvarede. Undersøgelsen var et led i et tværnationalt 

projekt i regi af ”Nordisk Netværk for Fængselsundervisning”, som er en 

del af nordisk ministerråds samarbejde om voksenuddannelse. Der er på 

baggrund heraf også udgivet en fælles nordisk publikation, ”Insatte i 

nordiske fengsler – Utdanning, utdanningsønske og –motivasjon”, hvor 

Peter Koudahl har forfattet det danske bidrag baseret på undersøgelsen. I 

2010 fulgtes der op med udgivelsen af en kvalitativ undersøgelse ”Ud-

dannelse i fængslerne – Hvad siger de indsatte?”. De danske undersøgel-

ser var bestilt og finansieret af kriminalforsorgen.

Direktoratet for Kriminalforsorgen blev i juni 2010 oplyst om, at en del 

af det statistiske materiale i undersøgelsen ”Indsatte i danske fængsler –

Uddannelse og uddannelsesønsker” var behæftet med fejl. Fejlene er si-

den gentaget i den fælles nordiske rapport, ligesom der i begrænset om-

fang henvises til de fejlagtige data i undersøgelsen ”Uddannelse i fængs-

lerne – Hvad siger de indsatte?”.

Der vedlægges til Retsudvalgets orientering et uddybende notat, som Di-

rektoratet for Kriminalforsorgen har udarbejdet om fejlene i det statisti-

ske materiale. Som det fremgår heraf, kan det efter en korrektion af fejle-

ne bl.a. konstateres, at en overvejende del af de danske indsatte er tilfred-

se med undervisningen, hvor det tidligere var angivet, at en overvejende 

del var utilfredse med undervisningen i fængslerne. Endvidere er den op-

rindelige konklusion om, at indsatte har en markant anderledes lærings-

profil end øvrige sammenlignelige voksne, ikke længere underbygget.
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Begge rapporter blev ultimo november genudgivet elektronisk med de 

korrekte oplysninger, og det danske kapitel i den fælles nordiske rapport 

rettes i både den nordiske og den engelske version af online-udgaverne.

De reviderede rapporter vedlægges.

Lars Barfoed 
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Barbara Bertelsen


